

Jelenia Góra, 02 kwietnia 2024 r.

PA.003.42.2024



Pan
Rafał Piotr Szymański
Wiceprzewodniczący
Rady Miejskiej Jeleniej Góry

Odpowiadając na Pana interpelację z dnia 26 marca 2024 roku w sprawie wyznaczenia znaku poziomego w postaci koperty (P-20) i umieszczenia znaku zakazu zatrzymywania się (B-36) w rejonie wjazdu do Przedszkola Miejskiego nr 13 w Jeleniej Górze przy ulicy Karłowicza informuję, że poleciłem pracownikom Wydziału Transportu i Zarządzania Ruchem przeprowadzenie wizji terenowej w przedmiotowym zakresie. Z ustaleń wynika, że w rejonie bramy wjazdowej na teren przedszkola parkują pojazdy w zatoce parkingowej (naprzeciwko bramy) oraz po prawej stronie bezpośrednio przed bramą wjazdową. Informuję, że w tej lokalizacji nie można zastosować oznakowania w postaci znaku zakazu zatrzymywania się (B-36), ponieważ taki znak drogowy stosuje się w celu wyeliminowania zatrzymania się na odcinkach drogi, na których nawet chwilowe unieruchomienie pojazdu może spowodować pogorszenie płynności ruchu, zmniejszenie przepustowości i wzrost zagrożenia bezpieczeństwa ruchu. Ponadto wniosek o umieszczenie oznakowania poziomego w postaci koperty (P-20) nie może być zrealizowany, ponieważ takie oznakowanie stosuje się w celu oznaczenia stanowiska postojowego przeznaczonego do wyłącznego użytkowania przez niektórych uczestników ruchu. Odnosząc się do umieszczenia na tym odcinku drogi słupków przeszkodowych, wykluczone jest to parametrami jezdni i brakiem skrajni.

Informuję, że artykuł 49 pkt 2 Prawo o ruchu drogowym (Dz.U. z 2023 r. poz.1047 z późn. zm.) reguluje, że postój pojazdu zabroniony jest w miejscu utrudniającym wjazd lub wyjazd, w szczególności do i z bramy, garażu, parkingu lub wnęki postojowej, w związku z powyższym w przypadku niestosowania się do ww. przepisu przez kierujących pojazdami, mieszkańcy powinni zgłaszać takie przypadki do Straży Miejskiej lub Policji. Ponadto przekażę zalecenia Komendantowi Straży Miejskiej, dotyczące zwiększenia nadzoru w tym rejonie.

Sprawę prowadzi:
Maciej Dyjach
tel. 75 75 46 399
mdyjach@jeleniagora.pl

**Z up. PREZYDENTA MIASTA
JELENIEJ GÓRY**

Renata Kwiatek
Zastępca Prezydenta Miasta

Otrzymują:

- 1) Pan Rafał Piotr Szymański
- 2) Pan Wojciech Chadży Przewodniczący Rady Miejskiej Jeleniej Góry
- 3) Biuro Rady Miejskiej
- 4) aa.

